2016年10月21日召开的本公司第九届董事会第十九次会议审议通过了《关于签订<房地产开发委托管理终止合同>的议

案》，该终止合同目前尚未正式签署。

（三）持股5%以上股东减持公司股份

本年初北京融达投资有限公司持有本公司22,477,007股股份，持股比例为7.15%，为本公司第二大股东。本年3月至11月，

北京融达投资有限公司陆续减持本公司股份，截止2016年11月25日，北京融达投资有限公司不再持有本公司股份。

（四）终止公司债券公开发行

本公司于2016年5月11日召开的2016年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司符合发行公司债券条件的议案》、《关

于发行公司债券方案的议案》、《关于本次发行公司债券的授权事项的议案》，同意本公司向合格投资者公开发行不超过人

民币6亿元（含6亿元）的公司债券，并将该业务相关事宜授权公司董事会办理。本公司结合战略发展和融资需求，为更好的

保障和维护本公司及全体股东的利益，决定终止本次公司债券发行工作。该事项已经本公司2016年12月2日召开的第九届董

事会第二十一次会议审议通过。

（五）拟注销子公司和参股公司

经2016年10月21日召开的本公司第九届董事会第十九次会议审议通过了《关于注销深圳前海财信盘古电商置业有限公司

的议案》、《关于注销眉山市水清木华置业有限公司的议案》、《关于注销深圳前海盘古创业孵化有限公司的议案》、《关

于注销深圳市盘古金融服务有限公司的议案》，公司对原电商产业园潜在项目多次实地调研，未能寻找到符合公司现有资金

状况的开发项目。基于公司对业务发展方向的分析与调整，经与合作方讨论后，决定注销上述4家子公司和参股公司。截止

2016年12月31日，上述4家公司尚未注销。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

拟注销子公司和参股公司

经2016年10月21日召开的本公司第九届董事会第十九次会议审议通过了《关于注销深圳前海财信盘古电商置业有限公司

的议案》、《关于注销眉山市水清木华置业有限公司的议案》、《关于注销深圳前海盘古创业孵化有限公司的议案》、《关

于注销深圳市盘古金融服务有限公司的议案》，公司对原电商产业园潜在项目多次实地调研，未能寻找到符合公司现有资金

状况的开发项目。基于公司对业务发展方向的分析与调整，经与合作方讨论后，决定注销上述4家子公司和参股公司。截止

2016年12月31日，上述4家公司尚未注销。

财信国兴地产发展股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,418,043 42.43% 0 0 333,545,107 1,767,500 335,312,607 468,730,650 42.59%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 133,418,043 42.43% 0 0 333,545,107 1,767,500 335,312,607 468,730,650 42.59%

其中：境内法人持股 133,418,043 42.43% 0 0 333,545,107 0 333,545,107 466,963,150 42.43%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 1,767,500 1,767,500 1,767,500 0.16%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 180,999,720 57.57% 0 0 452,499,300 -1,767,500 450,731,800 631,731,520 57.41%

1、人民币普通股 180,999,720 57.57% 0 0 452,499,300 -1,767,500 450,731,800 631,731,520 57.41%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 314,417,763 100.00% 0 0 786,044,407 0 786,044,407
1,100,462,17

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、公司2015年度利润分配方案于2016年2月5日经公司2015年年度股东大会审议通过，同意公司以以2015年12月31日总

股本314,417,763股为基数，向全体股东每10股派0.54元现金(含税)，共计派发现金股利16,978,559.20元，剩余未分配利润结

转以后年度进行分配；同时以2015年末总股本314,417,763股为基数，进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增25

股。公司于2016年3月8日实施了2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案。

   2、公司于2015年7月13日披露《制定相关维护证券市场稳定措施的公告》，承诺“公司董事、监事和高级管理人员将在

公司非公开发行方案实施后，适时增持公司股份，增持数量不超过100万股，即不超过公司当前总股本的0.55%；增持后六

个月内，增持人不减持所增持股份。”根据上述内容，公司部分董事分别于2015年12月25日、28日、29日通过二级市场增持

了公司股票，并承诺增持完成后的六个月内不减持本次增持的公司股票。基于对公司未来发展的信心，该部分增持公司股份

财信国兴地产发展股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

的董事在原持股限售期基础上自愿延长了6个月限售期，公司根据承诺办理了此部分股份的限售锁定手续，故本报告期内新